
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°536
Del 30/07/2020

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 104 DEL 30/07/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE ALL ’UFFICIO 
TRIBUTI, PER LA GESTIONE IN PROPRIO DELLA RISCOSSIONE ORDINARIA 
E PER L’ATTIVITÀ DI RECUPERO DELL’EVASIONE/ELUSIONE 
ICI/IMU/TASI, TARSU/TARES/TARI, COSAP,ICP E 
AFFISSIONI. CIG: 83638936D8. PRESA D’ATTO VERBALI  DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del

quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di

gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO - il  decreto Sindacale n.  25 del 19/09/2019 prot.  13502 di  nomina del Responsabile del  Settore

Economico-Finanziario e personale ad interim per la continuità dei Servizi inerenti il Settore Servizi Sociali;

PREMESSO:

I. che con determinazione del Responsabile del Settore Economico-finanziario n. 453 del 07/07/2020,

è  stata  avviata  la  procedura  l’affidamento  dei  servizi  di  supporto  organizzativo  e  gestionale

all’Ufficio tributi, per la gestione in proprio della riscossione ordinaria e per l’attività di recupero

dell’evasione/elusione ICI/IMU/TASI, TARSU/TARES/TARI, COSAP, ICP E AFFISSIONI per un periodo di

5  mesi,  mediante gara  aperta  ex  Art.  60  D.lgs.  n.50/2016 e  s.m.i.,   da  valutare  con il  criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 co. 3 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

     •      che in data 08/07/2020 è stato pubblicato il bando di gara e i documenti per partecipare alla stessa;

   ·      che in pari data, 08/07/2020, è stata generata RDO sul portale Acquisti in Rete del Mercato elettronico

della P.A. (RDO n. 2603932) alla quale gli operatori economici appartenenti alla Area Merceologica “Servizi

per l’Information & Comunication Technology”, I.C.T.” potevano presentare la propria offerta da valutare

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, fissando il termine di scadenza   per le ore

00:00 del 23/07/2020.

II. che successivamente ai termini di scadenza per la presentazione delle offerte, il sottoscritto R.U.P.

con i  verbali di gara n. 1 del 28/07/2020 e n. 2 del 29/07/2020 del seggio di gara,  è stata dichiarata

l'ammissione alla valutazione tecnica dei seguenti operatori economici: 

-      Parsec 3.26 srl , con sede in Cavallino (LE);

     -     Abaco SpA,, con sede in Padova (PD).

III. che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  “Economico-finanziario”  n.  532  del

30.07.2020,  di  rettifica  della  determinazione n.  532 R.G.  del   29.07.2020,  è  stata  nominata la

Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto;

CONSIDERATO che il presidente della Commissione  ha trasmesso al  RUP i verbali di gara n. 3 e n. 4 del

30/07/2020;

PRESO  ATTO che  al  termine  delle  valutazioni  delle  offerte  tecniche  ed  economiche,  la  Commissione

Giudicatrice, così come riportato nel predetto Verbale di Gara n. 4 del 30/07/2020, ha formulato la proposta

di aggiudicazione in favore della società Parsec 3.26 srl con sede in Cavallino (LE), Via del Platano n. n. 7, C.F.

03791010758 che ha ottenuto il punteggio di 94,67/100; 

DATO  ATTO  che,  così  come  rilevato  dalla  Commissione  Giudicatrice,  non  ricorrono  le  condizioni  per

considerare anomala l'offerta della ditta e pertanto la stessa è stata ritenuta congrua dal RUP;

VISTO E RICHIAMATO l'art. 33 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO:

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e

ii.;

• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si si intende qui integralmente riportate e trascritto.

DI PRENDERE ATTO e APPROVARE  i  verbali  di gara n. 3 e n.  4 del 30/07/2020, qui allegati,  relativi  alla

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 4



procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, dai quali risulta la proposta di aggiudicazione in

favore della società Parsec 3.26 srl con sede in Cavallino (LE), Via del Platano n. n. 7, C.F. 03791010758;

DI APPROVARE E DICHIARARE, su disposizione del RUP, la proposta di aggiudicazione in favore della società

Parsec 3.26 srl, sopra generalizzata, ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati ai

sensi del comma 7 dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che si provvederà a notificare la presente determinazione a tutti i partecipanti alla procedura

di gara, ai sensi dell’art 76 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

DI DARE ATTO che, avendo previsto nel bando di gara espressa riserva di avviare il servizio nelle more di

sottoscrizione del contratto,  si procede ad impegnare la somma di euro 65,250 oltre Iva al 22% per un

totale  di euro 79.605,00 sul capitolo di spesa n. 480 “ Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-

Prestazione di servizi” del corrente esercizio finanziario in esercizio provvisorio;

DI DARE ATTO che la  societàParsec 3.26 srl,   darà inizio  ai  servizi  richiesti,  come qui  provvisoriamente

affidati, nelle more dell'affidamento definitivo,  a far tempo dal 01//08/2020 e che la stessa società, come

qui generalizzata, assume gli obblighi posti a proprio carico dalla L. 136/2010 e s.m.i. e di prendere atto che

per il presente affidamento, per quanto di natura provvisoria, il mancato rispetto del disposto normativo

sopracitato, comporta sanzioni specifiche oppure la nullità del contratto oppure la risoluzione dello stesso

qualora non vengano utilizzati  gli  strumenti  di  pagamento idonei a  garantire  la piena tracciabilità  delle

operazioni finanziarie;

La  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  151  del  D.Lgs  267/2000  e

ss.mm.ii., in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessità del visto di copertura

finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'A RT.151, comma 4
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

480 2020 1001 Servizi  di  supporto  ufficio  tributi-  periodo:  agosto-
dicembre 2020

79605,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 944 il 30/07/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/07/2020 IL MESSO COMUNALE

Francesco Giordano

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 4


